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RAPORTI I AUDITUESIT LIGJOR

Ortakéve dhe Drejtimit té PWT Wasser und Abwassertechnik - Dega né Shqipéri

I
Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare tg Shoqgrisé tregétare “PWT Wasser und Abwassertechnik”,
Dega né Shqipéri t& cilat pérfshijng pasqyrén e pozicionit financiar me datén 31 Dhjetor 2019,
pasqyrén e t& ardhurave gjithpérfshirése, Pasqyrén e ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e flukseve
(€ parasé pér vitin q& mbyllet né kété daté, si edhe shénimet pér pasqyrat financiare, pérfshirg njé
pérmbledhje t& politikave kontabél mé t& réndésishme.

Sipas opinionit tong, pasqyrat financiare paraqesin né menyré t& drejté, né t¢ gjitha aspektet materiale
pozicionin financiar t& Shoqgrisé tregétare “PWT Wasser und Abwassertechnik”, Dega né& Shqipéri
mé 31 dhjetor 2019, performancen financiare dhe rijedhén e parasé pér vitin e mbyllur né até date, né

pérputhje me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit,

Baza pér Opinionin

Pérgjegjésia e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi &sht¢ pérgjegjis pér pérgatitien dhe paragitjen e drejté t& kétyre pasqyrave financiare né
pérputhje me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit, dhe pér kontrollin e brendshém i cili, n& masén
q€ pércaktohet nga Drejtimi, &shtg i nevojshém pér t& béré té mundur pérgatitien e pasqyrave
financiare pa anomali materiale, si pasojé e mashtrimeve apo gabimeve.

Né& pérgatitjen ¢ pasqyrave financiare, drejtimi &shté pérgjegjés pér t& vlerésuar aftésing e Shogérisé
PEr t& vazhduar né vijimési, duke dhéng informacion, nése &shté e zbatueshme, pér ¢éshtjet qé kané té&
b&jné me vijimésing dhe duke pérdorur parimin kontabél t& vijimésisé pérveg se né rastin kur drejtimi
synon ta likujdoj& Shogéring ose té ndérpresé aktivitetin, ose nése nuk ka alternativé tjetér reale
pérveg sa mé sipér.

Pérgjegjésia e Audituesit

Objektivat tona jané qé t& arrijmé njé siguri t& arésyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare
né térési nuk kan& anomalj materiale, p&r shkak t& mashtrimit apo gabimit, dhe t& léshojmé njé raport
auditimi q& pérfshin opinionin toné. Siguria e arésyeshme &shté njé siguri e nivelit t& larté, por nuk
Eht€ njé garanci q& nj¢ auditim i kryer sipas SNA-ve do t& identifikojé gjithmong njé anomali

konsiderohen materiale nése, indiviualisht ose t& marra s& bashku, pritet q& ng ményré t& arésyeshme
t€ influencojné vendimet ekonomike t& pérdoruesve t& marra bazuar né kéto pasqyra financiare.
Pérgjegjésia jons &shts t& shprehim njé opinion mbi kéto pasqyra financiare bazuar mbi auditimin
ton€. Ne kryem auditimin ng pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit. Kéto standarde
kérkojné qé ne té& respektojmé kérkesat etike dhe té& planifikojmé dhe t& kryejmé auditimin me qéllim
q€ € pérfitojmé siguri t& arsyeshme q€ pasqyrat financiare nuk kang pasaktési materiale.Auditimi
pérfshin kryerjen e progedurave per t& marré evidencé auditimi pér shumat dhe informacionet e
paraqitura n& pasqyrat financiare. Progedurat e pérzgjedhura varen nga gjykimi i auditorit, pérfshirg
dhe vlerésimin e rrezikut pér pasaktési materiale n& pasqyrat financiare, si rezultat i mashtrimit apo
gabimeve. Ng bérjen e kétyre vlerésimeve mbi rrezikun, auditori
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- Identifikon dhe vleréson rrezikun e anomalive materiale ng pasqyrat financiare, planifikon dhe kryen
procedurat pérkatése t& auditimit ng pérgjigje t& kétyre rrezigeve, si dhe merr evidenca té mjaftueshme
dhe t& pérshtatshme per te krijuar nj& bazé per opinionin e tij,

- Siguron njohje t& kontrolleve t& brendshme t& aplikueshme pér procesin e auditimit me qéllim
hartimin e procedurave t& auditimit t& pérshtatshme sipas rrethanave , por jo pér &€ shprehur njé
opinion mbi efektivitetin e kontrolleve t& brendshme t& Shoqérisé.

-Vleréson pérshtatshméring e politikave kontabél t& perdorura dhe te cmuarjeve kontabél t& kryera , si
dhe t€ shénimeve shpjeguese pérkatése (& hartuara nga Drejtimi.

shpjegues pérkatés , ose nése shénimet shpjeguese Jané t& papérshtatshme , t& modifikoj& opinionin e
tij pér pasqyrat financiare.

Gjaté auditimit auditori komunikon me personat pérgjegjés t& ngarkuar pér drejtimin e Shoqérisé, dhe
i bén t& ditur Drejtimit pérvecse céshtjeve t& tjera edhe qéllimin dhe kohgn e planifikuar t& auditimit

05 KORRIK 2020 AUDITUESI LIGJOR

Tirang, Shqipéri
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PWT Wasser und Abwassertechnik - Dega né Shqipéri

Bilanci pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Shumat jané té shprehura né LEK)

Aktivet
Aktive Afatshkurtra

Likujditete dhe vlera te tjera arke
Kerkesa per arketim nga debitoret

Personeli dhe persona

Te tjera kerkesa (T.Fitimi/ TVSH)

gjendje inventari dhe ne proces

shpenzime te paguara ose te réffjfae

Avance
Totali i Aktiveve Afatshkurtra
Aktivet Afatgjata
Aktive te gendrueshme te
patrupezuara

Aktive te gendrueshme te trupezuara
Aktive te gendrueshme financiare

Totali Aktiveve Afatgjata

Totali i Aktiveve

Pasivet

Detyrimet Afatshkurtra
Hua afatshkurter
Shuma te arketuara per porosi
Furnitore per sherbime
Personeli
Hua te tjera
Shteti Tatim Taksa

Totali i Detyrimeve Afatshkurtra

Detyrimet Afatgjata
Divident per tu paguar
Provizione afatgjata

Totali I Detyrimeve afatgjata

Kapitalet e veta
Kapitali I nenshkruar
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Fitime/Humbje te mbartura
Fitime dhe Humbje te ushtrimit

Totali i Kapitaleve te veta

Totali i Pasiveve

Bilanci kontabél duhet t& lexohet s& bashku me shénimet

pjesé pérbérése e pasqyrave financiare.

Viti 2019

681,134,591.00
412,106,754.00

26,708,258.00
42,361,472.00

2,706,468.00
1,165,017,543.00

Viti 2018

699,318,101.00
446,711,285.00

25,039,118.00
78,455,333.00

8,932,037.00
1,258,455,874.00

1,191,370.00

1,191,370.00

_—

1,166,208,913.00

1,477,794.00

1,477,794.00

—

1,259,933,668.00

658,028,883.00

658,028,883.00

63,822,214.00 44,892,355.00
332,811,319.00 467,100,321.00
0.00 0.00

0.00 0.00

303,136.00 12,292,174.00
1,054,965,552.00 1,182,313,733.00
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
77,619,933.00 (33,013,720.00)
33,623,428.00 110,633,655.00
111,243,361.00 77,619,935.00
1,166,208,913.00 1,259,933,668.00

shpjeguese né faget 9 deri né 23 qé jang
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PWT Wasser und Abwassertechnik -
Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzin
(Shumat jané té shprehura ne LEK)
Te
ardhurat
ngakryerje e
sherbimeve
te tjera
Totali Ardhurave nga veprimtaria
Te ardhura te tjera
Shtesa e gjendjeve te
prodhimit te vet
Prodhim I aktiveve te
gendrueshme
Totali i Ardhurave te tjera

Totali i Ardhurave

Shpenzime te veprimtarise
Materiale te
para+mallra
Personeli
Tatime dhe taksa

Dega né Shqipéri

1eve pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

Viti 2019 Viti 2018 Ndryshimi +/-
1,223,159,132.00 1,883,478,997.00 (660,319,865.00)
0.00 0.00 0.00

1,223,159,132.00

(115,102,410.00)  (367,265,900.00)

0.00 0.00

(115,102,410.00) (367,265,900.00)

1,108,056,722.00 1,516,213,097.00

1,883,478,997.00

(660,319,865.00)

(115,102,410.00)

367,265,900.00
252,163,490.00

(408,156,375.00)

923,226,638.00 1,253,745,263.00

Humbje nga mosarketimi I debitoreve

Shpenzime Transporti
Te tjera
Amortizimi I llogaritur

Totali i Shpenzimeve
Fitimi nga veprimtaria e
shfrytezimit

Te Ardhurat dhe Shpenzime
financiare

Te ardhura dhe shpenzime nga
interesat

Fitime -humbje nga kembimi
Te ardhura dhe shp. te tjera
financiare

Totali I te Ardhurave
dheShpenzimeve financiare

financiare
Fitimi
Bruto
Shpenzime te
pazbritshme
Humbje e mbartur
Tatimi mbi Fitimin 15 %
Fitimi
Netto

Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve duhet t& lexohet s& bashku me shénimet sh

(330,518,625.00)

10,442,604.00 9,790,068.00 652,536.00
0.00 0.00 0.00

0.00

0.00 - 0.00 0.00
126,592,882.00 143,580,896.00 (16,988,014.00)
387,258.00 457,281.00 (70,023.00)
1,060,649,382.00 1,407,573,508.00 _(346,924,126.00)
47,407,340.00 108,639,589.00 (61,232,249.00)
(3,352,670.00) (481,214.00) (2,871,456.00)
(4,215,990.00) 16,589,208.00 (20,805,198.00)
0.00 0.00 0.00
(7,568,660.00) 16,107,994.00 (23,676,654.00)
39,838,680.00 124,747,583.00 (84,908,903.00)

1,596,335.00 861,737.00
-31,516,464.00

6,215,252.25 14,113,928.40

33,623,427.75 110,633,654.60

-7,898,676.15

-77,010,226.85

9 deri n& 23 q& jané pjesé pérbérése e pasqyrave financiare. *

pjeguese né faqet
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PWT Wasser und Abwassertechnik - Dega né Shqipéri

Pasqyra e rrjedhés sg parasé pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019
(Shumat jané té shprehura né LEK)

Aktivitetet Operative

Fitim / Humbja e vitit

Amortizimi dhe zhvleresimi (dif konvert)
(Rritja)/ Ulja e inventareve

(Rritja) / Ulja e kerkesave te arketueshme
(Rritja) / Ulja e kerkesave te

tjera

Rritja ( Ulja) e detyrimeve

Rritja / (Ulja) e detyrimeve te tjera afatgjata
Tatim fitimi I paguar

Cash flow nga veprimtaria e shfrytezimit
Aktivitetet e Investimeve

Blerje e aktiveve te gendrueshme te
trupezuara
Shitje e aktiveve te gendrueshme te
trupezuara
Korrigjim I Fondit te
Amortizimit

Fluksi I parase nga Investimet

Aktivitetet financiare

Rritja e kapitalit ne para
Te Ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te qgerase financiare
Pagesa ¢ dividenteve

Fluksi I parase nga aktiviteti

financiar

CASH FLOW (Ulja)

Cash dhe Banka ne fillim te
periudhes

Cash dhe Banka ne fund te
periudhes

Pasqyra e rrjedhés sé parasé duhet t& lexohet s& ba

q¢ jang pjesé pérbérése e pasqyrave financiare.

PERFAQESUESI LIGJOR I DEGES

Viti 2019

39,838,680.00

387,258.00
36,093,861.00
34,604,531.00

4,556,429.00
(127,348,181.00)
0.00
(6,215,252.25)

Viti 2018

124,747,583.00
457,281.00
84,636,060.00
(324,395,896.00)

18,867,003.00
45,244,564.00
0.00
(14,113,928.40)

(18,082,674.25) (64,557,333.40)
(100,834.00) (53,399.00)
0.00 0.00

0.00 0.00
(100,834.00) (53,399.00)
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

(2.00) 0.00

(2.00) 0.00

(18,183,510.25)

(64,610,732.40)

S T i) e
699,318,101.00 763,928,833.00
681,134,591.00 699,318,101.00

shku me shénimet shpjeguese né faget 9 deri né 23
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PWT Wasser und Abwassertechnik - Dega né Shqipéri
Shénime shpjeguese t& Pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019
(Shumat jané té shprehura ne LEK, pérvegse ku shprehet ndryshe)

INFORMACION I PERGJITHSHEM

Shoqéria PWT Wasser und Abwassertechnik — Dega né Shqipéri (m& poshté referuar si "Shogéria")
Eshté regjistruar prang Qendrés Kombétare t& Regjistrimit me daté 18 prill 2016.

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit Nr.9901 dt.14.04.2008, nga statuti i
saj dhe legjislacioni ne fuqi.

Shoqgria éshté degé e kompanisé gjermane “PWT Wasser-und Abwassertechnik Gmbh”,
Pérfaqésues ligjor i shoqgrisé &shtés Z. Marcel Antonio Salazar,

Objekti kryesor i aktivitetit t& Shoqérisé &shte shitja, planifikimi, ndértimi dhe operimi i impianteve t&
té gjitha llojeve, veganérisht i impianteve t& trajtimit t& ujit t& pijshém, ujit t& konsumit dhe ujérave té
zeza € t& gjitha llojeve si dhe impiante pér trajtimin e mbetjeve dhe pér dekontaminimin e

sedimenteve t& ndotura si dhe impiantet elektro-teknike t& t& gjitha llojeve.

Shoqgria &shté regjistruar si tatimpagues né Njésiné e Tatimpaguesve t& Degés s& Tirangs me numér
indentifikimi (NIPT) L61618019A. Adresa e saj e regjistruar &shté Bulevardi “Gjergj Fishta”,
Seksioni 3, Shkalla 1, kati i treté, Tirané,

Numri i punonjésve mé 31 dhjetor 2019 &shte 5 (pes&) punonjés.

) BAZAT E PERGATITJES

2.1 Deklarata e pérputhshmérisé

Pasqyrat financiare jang pérgatitur bazuar né& Standardet Kombétare t& Kontabilitetit (SKK). Bazuar ng
SKK 11 “Tatim Fitimi®, paragrafi 4, Shoqéria ka zgjedhur t& mos regjistrojé tatim t& shtyré ng pasqyrat e
veta financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018,

2.2 Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jang pérgatitur mbi bazén e kostos historike. Kéto pasqyra financiare jang pérgatitur
dhe prezantuar n& Lek Shqiptar “LEK”.

2.3 Pérdorimi i vlerésimeve dhe gjykimeve

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon qé€ drejtuesit t& ushtrojng gjykimin, vierésimin dhe supozimet
Q¢ ndikojné né zbatimin e politikave kontabél dhe né shumat e raportuara t& aktiveve, detyrimeve, t&
ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultati faktik mund t& ndryshojé nga kéto vlerésime.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen né ményré t& vazhdueshme. Rishikimet e vler&simeve kontabgl
Jan€ t& njohura né periudhén né t& cilén vlerésimi &shté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme q&
preken.

N& veganti, informacioni mbi fushat mé t& réndésishme t& pasigurisé s& vlerésimeve dhe gjykimeve
kritike n& aplikimin e politikave kontabgl t& cilat kang efekt mé t& réndésishém né shumat e njohura
né pasqyrat financiare, jang pérshkruar né shénimet pérkatése t& pasqyrave financiare. Pérdorimi i
vlerésimeve kontabél &sht¢ minimal né kéto pasqyra financiare duke patur parasysh thjeshtésing
kontabgl t& veprimeve t& realizuara nga Shoqéria.

3. POLITIKAT KONTABEL

Politikat kontabél t& mé&poshtme jané aplikuar n& ményré konsistente ne t& gjitha periudhat e
paraqitura né pasqyrat financiare.
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PWT Wasser und Abwassertechnik - Dega né Shqipéri
Shénime shpjeguese t& Pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019
(Shumat jané té shprehura né LEK, pervegse ku shprehet ndryshe)

3.1 Transaksionet né monedhé t& huaj

Transaksionet n& monedha t& huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin
e kémbimit n& datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare n& monedhé t& huaj né datén e
raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose

monedhén funksionale me kursin e kémbimit (& datés kur gshte pércaktuar vlera e drejts. Diferencat
q€ rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné n& pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve,

Kurset zyrtare t& aplikueshme nga Banka e Shqipérisé pér kémbimin e LEK-ut me USD dhe Euro mé
31 dhjetor 2019dhe 31 dhjetor 2018 jand si m& poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
US Dollar (USD) 108.64 107.82
Euro (EUR) 121.77 123.42

3.2 Instrumentat financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivative pérbéhen nga mjete monetare dhe ckuivalentet ¢ tyre, llogari t&
ark&tueshme, llogari tregtare t& pagueshme dhe llogari t& tjera t& pagueshme,
Instrumentat financiarg jo-derivative njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni

pérshkruhet mé poshté, N& vijim t& njohjes fillestare instrumentat financiarg jo-derivativé maten si¢

Njé instrument financiar njihet nése Shogéria behet palé né kushtet kontraktuale t€ instrumentit.
Aktivet financiare gregjistrohen kur skadojné t& drejtat kontraktuale te Shogérisé mbi flukset
monetare t€ aktivit financiar ose kur Shoqgria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa

aktiveve financiare kontabilizohen ng datén e transaksionit, q& &sht& data ng t€ cilén Shoqéria
angazhohet t& blejé apo t& shesé aktivin. Detyrimet financiare gregjistrohen nése detyrimet
kontraktuale t& Shoqérise skadojng, shfugizohen ose anullohen.

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e fyre

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre pérfshijng arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat afatshkurtra
me bankat. Pér géllimin e pasqyrés sé rrjedhés s& parasé, mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre
pérfshijng depozita t& pakushtézuara me afat me nj& maturim prej tre muajsh ose mé pak qé nga data e
fillimit. Rakordimi i totalit t& mjeteve monetare n& arké dhe né banké me mjetet monetare dhe
ekuivalentét e tyre &shté paraqitur ng shénimin 4.

Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provigjoni pér zhvlerésimin e llogarive t& arkétueshme llogaritet kur
ka & dhéna objektive se Shoqéria nuk do t& jets ne giendje t& mbledhe t& gjitha detyrimet.
Véshtirésité financiare t& debitorit, mundsia qé¢ debitori t& falimentojé ose riorganizimi i tij financiar
dhe vonesat n& pagesa konsiderohen tregues q& llogarité e ark&tueshme duhet t& zhvlerésohen. Shuma
€ provigjonit llogaritet si diferencé midis vlerés kontabél (neto) t& aktivit dhe vlerés aktuale t&
flukseve t& ardhshme t& parashikuara t& parasé t& skontuara me normén efektive t& interesit.
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PWT Wasser und Abwassertechnik - Dega né Shqipéri
Shénime shpjeguese t& pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mg 31 dhjetor 2019

(Shumat jané té shprehura ne LEK, pérvegse ku shprehet ndryshe)

3. POLITIKAT KONTABEIL (VAZHDIM)
3.2 Instrumenta financiarg (vazhdim)

Llogari té¢ pagueshme

Llogarité e pagueshme paraqgiten me vlerén e tyre t& drejté né njohjen fillestare dhe mé pas me kosto
t€ amortizuar, duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Viera e drejté

Nuk ka politika t& réndésishme kontaba] dhe paragitje t& aplikuara nga Shoqeéria q& t& kérkojné
pércaktimin e vlerés s¢ drejtg, pér aktivet dhe detyrimet si ato financiare dhe ato jo financiare. Atje ku
gsht¢ e aplikueshme, informacion shtesé n& lidhje me supozimet e béra pér pércaktimin e vlerés sg
drejté &shté pérfshiré né shénimet shpjeguese t& aktivit apo detyrimit pérkatés. Vlera e drejté e
vlerésuar e mjeteve monetare dhe ekuivalentéve t& tyre, e kérkesave pér t'u arkétuar dhe e detyrimeve
per t'u paguar &shté e ngjashme me vierén e tyre kontab&l pér shkak t& maturimit t& tyre afatshkurtér.

Té tjera

Instrumenta t& tjeré jo-derivative maten me kosto t& amortizuar sipas metodss s@ interesit efektiv,
duke zbritur ¢do humbje nga zhvlerésimi.

3.3 Aktive afatgjata materiale
i Njohja dhe matja

Aktivet afatgjata materiale maten me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe humbjet nga
zhvlerésimi. Kostot pérfshijné shpenzimet qé jané t& lidhura direkt me blerjen e aktivit. Kur pjesé t&
njé aktivi afatgjaté materal kang jeté t& dobishme t& ndryshme, ato llogariten si zéra t& ndara (pjesé té&
réndésishme) t& aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga nxjerrja jashté pérdorimit e ndonjé z&ri t¢ aktiveve afatgjata materiale jang
percaktuar duke krahasuar t& ardhurat e marra nga nxjerrja jashtd pérdorimit me vlerén kontabél
(neto) dhe jané pasqyruar neto né pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve,

ii. Kostot vijuese

Kostoja e zévendésimit t& aktive afatgjata materiale &shté njohur né vleren kontabgl (neto) t& pjesés
né qofté se &shté e mundur q& né t& ardhmen t& mirat ekonomike t& pérfshira né ats pjesé do t’i vijng
Shoqgrisé dhe kostoja mund t& matet me besueshméri. Kostot e shérbimeve t& pérditshme t& aktiveve
afatgjata materiale jang t& njohura n& pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve kur ndodhin,

il Amortizimi

Amortizimi i aktiveve afatgjata materiale &shtg llogaritur duke u mbéshtetur mbi jetén e dobishme t&
¢do pjese t& njé zéri duke filluar nga dita e paré e muajit q& pason muajin e blerjes.

Aktivet e marra me gira amortizohen me metodén lineare duke marré pér bazs periudhén mé té
shkurtér midis periudhés s& qirasé dhe jetés s& dobishme t& aktivit. Toka nuk amortizohet. T& gjitha
aktivet e tjera amortizohen me metodén e vierss s& mbetur.

Metodat e amortizimit, jetét e dobishme dhe vlera e mbetur e pronave, pajsjeve dhe makinerive jang
rishikuar ng datén e raportimit,
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3. POLITIKAT KONTABEL (VAZDHIM)
3.3 Aktive afatgjata materiale (vazhdim)

iii.  Amortizimi (vazhdim)

Metodat e amortizimit dhe norma e amortizimit pér periudhén aktuale dhe até krahasuese jang si
vijon:

Kategoria e aktivit Metoda e amortizimit Norma e amortizimit
Mobilje dhe orendi Mbi vlerén kontabél neto 20%
Pajisje zyre dhe informatike Mbi vlerén kontabél neto 25%
Mjete transporti Mbi vlerén kontabégl neto 20%
Ndertime Mbi vler&n kontabél neto 5%

34 Zhvlerésimi

i Aktivet financiare

Nj€ aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka evidencé objektive zhvlerésimi si rezultat i nj&
ose mé tepér ngjarjeve q& kan& ndodhur pas njohjes fillestare t& aktivit dhe q& kang patur njé& ndikim
né flukset e ardhshme monetare t& vlerésuara t& aktivit financiar dhe kéto efekte jané t& matshme né
ményré t& besueshme.,

Nj¢ humbje nga zhvlerésimi né lidhje me njé aktiv financiar t& matur me kosto t& amortizuar &shté
lNogaritur si diferencé mes vlerés kontabél (neto) dhe vlerés aktuale t& flukseve t& ardhshme t&
vler&suara t& parasé duke i skontuar me normén origjinale efektive té interesit.

N& veganti aktivet financiare t& réndésishme testohen pér zhvlergsim né ményré individuale. Aktivet e
tjera financiare vlerésohen ng ményré t& grupuar, né grupe q& kané karakteristika t& ngjashme t&
rrezikut kreditor. Humbjet nga zhvlerésimi njihen n& pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvlerssimi rimerret nése rimarrja mund t& lidhet objektivisht me njé ngjarje t&
ndodhur pas njohjes s&¢ humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t& matura me kosto t&
amortizuar, rimarrja njihet n& pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

ii. Aktivet jo financiare

i

Vlera kontabél (neto) e aktiveve jo-financiare t& Shoqgrisé rishikohet né ¢do daté raportimi pér t&
pércaktuar nése ka t& dhéna pér zhvlerésim. Nése ka t& dhéna t& tilla atéhers vierssohet vlera e
rikuperueshme e aktivit. Vlera e rikuperueshme &shté vlera mé e larté ndérmjet vlerés s& drejté minus
kostos s& shitjes dhe vler&s n& pérdorim. N& vlerésimin e vlerés né pérdorim, flukset e ardhshme
monetare t& pritshme skontohen n& vlerén e tyre aktuale duke pérdorur njé normé skontimi qé
reflekton vlerésimet aktuale t& tregut t& vlerés né kohé t& parasé dhe rreziget specifike t& aktivit pér t&
cilat parashikimet e flukseve t& ardhshme monetare nuk jang rregulluar.

Nj& humbje nga zhvlerésimi njihet nése vlera kontabél (neto) e nj& aktivi tejkalon vlerén e tij t&
rikuperueshme. Humbjet nga zhvler&simi njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

3.5 Provigjonet

Njé& provigjion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje t& shkuar, Shoqéria nuk ka njé detyrim aktual
ligjor apo konstruktiv i cili mund t& vlerésohet n& ményré t& besueshme dhe &sht& e mundur qé t&
kérkojé flukse dalése monetare pér shlyerjen e tij. Provigjonet pércaktohen duke skontuar flukset e
pritshme t& ardhshme t& paras¢ me nj& normé skontimi para tatimit q& pasqyron vlerésimet aktuale t&
tregut per vlerén né kohe t& parasé dhe pér rreziget q& lidhen me detyrimin né fjals.
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3 POLITIKAT KONTABEL (VAZDHIM)
3.6 Njohja e té ardhurave

Té¢ ardhurat njihen n& pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve né pérputhje me SKK 8 Té ardhurat.
Asnj& e ardhur nuk njihet nése ka pasiguri t& larté lidhur me arkétimin e pagesés dhe matjen e kostove
pérkatése,

Té ardhurat nga shitja e mallrave njihen kur jané plotésuar t& gjitha kushtet e méposhtme:

* Shogqeria ia ka kaluar blerésit t& gjitha rreziget dhe peérfitimet q& lidhen me prongsing e
mallrave;

* Shoqéria nuk vazhdon t¢ jet& e pérfshiré ng ményré t& vazhdueshme né manaxhimin e
mallrave ng até masé qé tregon se ende zotéron titullin e pronésisé; si dhe nuk ka kontroll
efektiv mbi mallrat e shitura;

Shuma e t& ardhurave mund t& matet me besueshméri;
Eshté e mundur q& pérfitimet ekonomike qé lidhen me transaksionin do t& merren nga njésia
ekonomike; dhe

* Shpenzimet e béra ose q& do t& bihen né lidhje me transaksionin mund t& maten me
besueshméri.

3.7 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijng t& ardhurat nga interesat pér llogarité rrjedhése né banké dhe fitimet
nga kurset e kémbimit. Té ardhurat nga interesat njihen kur realizohen duke pérdorur metodén e
interesit efektiv. Shpenzimet financiare pérfshijné interesat nga huamarrjet dhe humbjet nga kurset e
kémbimit, ndryshimet n& vlerén e drejté t& aktiveve financiare t& mbajtura me vler t& drejts
népérmjet fitim/humbjes (nése ka). Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe
shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.8 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin p&rfshin tatimin e periudhés i cili njihet drejtpérdrejt né pasqyrén e t&
ardhurave dhe shpenzimeve. Tatimi i periudhés &shté tatimi i pritshém pér t’u paguar mbi t& ardhurat
e tatueshme t& vitit, duke pé&rdorur normat tatimore t& miratuara gjaté periudhés.

4, MJETE MONETARE DHE EKUIVALENTET E TYRE

Mjetet monetare ng arké dhe n& banké mé 31 dhjetor 2019 jané si vijon:

31/12/2019 31/12/2018 Ndryshimi +/-
Para ne dore 20,540.00 60,748.00 (40,208.00)
Para ne Banka 26,033,909.00 44,177,210.00 (18,143,301.00)
Garanci projekti 655,080,142.00 655,080,143.00
Totali 681,134,591.00 699,318,101.00 (18,183,509.00)

Mjetet monetare n& banké pérfshijng llogarité rrjedhgse né leké dhe valuté me t& cilat Shoggéria kryen
pagesat si dhe arkéton kérkesat nga t& tretét. Garancia e projektit konsiston né njé garanci t& vendosur
nga kompania mémé, né njé llogari bankare né Raiffeisen Bank, e cila do t€ jeté e kthyeshme né fund
t& projektit.
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5, LLOGARI TE ARKETUESHME DHE Ti TJERA

Llogari t& ark&tueshme dhe t& tjeramé 31 dhjetor 2019 pérbéhen si vijon:

31/12/2019 31/12/2018 Ndryshimi +/-

Klientet 412,106,754.00 446,711,285.00 (34,604,531.00)
Tatim Fitimi 4,350,194.00 2,070,000.00 2,280,194.00
Kerkesa te tjera TVSH 22,062,045.00 22,936,157.00 (874,112.00)
Te tjera 296,019.00 32,961.00
Shpenzime te
parapaguara 2,706,468.00 8,932,037.00

Totali 441,521,480.00 480,682,440.00 (33,198,449.00)

Klientét pasqyrojne vlerén e akumuluar t& situacioneve ( faturave ) q& evidentojné vlerén e shitjeve qé
shoqgéria ka kryer dhe q& nuk jang arkétuar brenda vitit ushtrimor 2019,

Pasi u be verifikimi shumat e mésipérme pérputhen me tepricén e llogarive pérkatése analitike t&
klientéve né fund t& ushtrimit 2019. Kérkesa té tjera rezultojné shuma 22,062,045 LEK e cila
pérfasqéson TVSH kreditore, shuma 4,350,194 LEK e cila perfaqeson tatim fitimi te paguar me teper
paradhenie , shuma 263,058 LEK kerkesa debitore perpagese me teper ne Dogane si dhe shuma
32,961 LEK e cila pérfaqéson debitoré t& tjeré,

6. INVENTARI

Inventari n& fund t& periudhés ushtrimore 2019 &shté 42,361,472 LEK, e cila pérfagéson gjéndjen e
léndéve t& para mé daté 31 dhjetor 2019.

31/12/2019 31/12/2018 Ndryshimi +/-
Lende e pare 42,361,472.00 73,535,375.00 (31,173,903.00)
Materiale ndihmese 0.00 0.00 0.00
Parapagime per
furnizime 0.00 4,919,958.00 (4,919,958.00)
Totali 42,361,472.00 78,455,333.00 (36,093,861.00)

Eshté kryer inventari i mallrave n§ magazing mé daté 31.12.2019, gjaté t& cilit ne nuk kemi qéné
prezent, pasi emérimi yn& si Auditues Ligjor 8shté bérg ng njé daté t& mévonshme, dhe pér & cilin
nuk kemi verejtje. Dokumentacioni i magazines &sht mbajtur i rregullt.

Mbi bazén e sondazheve qé ne kryem gjykojmé se transaksionet ekonomike gjatg ushtrimit pér blerje
Jan€ kontabilizuar n& ményré korrekte sipas Ligjit nr 9228, date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare.”

7. PARAPAGIMET DHE SHPENZIMET E SHTYRA
Shoqgria ka kryer Parapagime dhe shpenzime t& shiyra gjaté ushtrimit 2019 n& shumén 2,706,468

LEK. Shpenzimet e periudhave t& ardhme konsistojné né& shpérndarjen e shpenzimeve t& policés sé
sigurimit inxhinierik, e cila &hté nj& policg me afat deri n& pérfundimin e kontratés.

1'4]Page



Jurzploure 91 31031 jeuuiou miopaad ey eugboys [eysy unpeye Jad aasfiue3or] sedig
"dwrzuadys Qu SYpPa JenZI[IqeIu0Y ‘YT §S7°L8€ Uswinys Jad 2I1aq 91Ys) NWIZILIOoUTe 3 BfiLe3o[]
«JEIMYPIE 9} IQUI UMY, J2d,, 86611 8T 18P $£Hg BI] 21 77 JUSU 91 SABULIOU sedis mreSo]| a1ysp erenzadni] 21 SWYSINIPURY) 31 SASAIIY ! Iuzrpoury

LY69ET6IT LS'6EF°€68 S0T°0€6°L67 000 00°0 610Z°ZI°€ o1ou na3]4
90 V6L LLY'T TL'SI9°L80°T KyesLross 00°0 0070 8I0Z°ZI'I € o1au D43
9T IST68E'T 9T°86+'870°T . 06°T5L°09€ 0070 00°0 610Z°Z1'1¢€ au alpualp
000 0070 000 000 00°0 1puoy wifSruoy
TL'LSTLRE 81'210°56T YT SHTT6 00°0 000 IMLre3o]| esalys
P1°€66°100°T 8L'S8IEEL 99°L05°89C 000 000 810T°ZI'1€ auafpualn

nuzijow
€8°079°08S°T €8°LE6'TT6T 00°€89°859 000 00°0 610T°CI'L€ alpualp
000 000 0070 00°0 000 6107 Suisayeq
€L EER°001 £€°€£8°001 000 000 0070 610C BSaS
0S'L8L°6LYT 0S'+01°128°T 00°£89°859 000 000 810T°ZI'1¢ ofpualn

vapnzadni] 21 sa1ryy

e10], oy neuLIojur afsifeg 214z alsieg afsifeq wounye niodsuen 939(jA

610T°CL'LE =38P U SWYSANIPUAY) 33 AAINY 2 Blpualn
“uofiA 15 Uayaqiad 107 JORIUP 1€ 3Yp 6107 I01UP [ ¢ W S[eLLTEW BIRBIRye JAIY

"sa1e312d [UOIORIUSWINYOP UOISIZYS SWYSINIPURY) 2] ALY 2U 1PowIysAIpu eyui(s

21 1d " UBIIQRIUOT 1ad,, HBI] Syp 1391[1qeIucy] 91 2IelpquIoy| 1oLrepuelg B3U vreniyeosad o rernSau sw afipndiad gu 2129 21YS? IUBIA 9] IUSUISS QU 2IA]
I rubyyisepy Jysiress qulolsizye oe as ‘ugboys qu saliAy 23 214 2 UgI[A sw eIensaIdlA 9) usyibered oge os ‘arspuoad [[niy ey euaboys ugo g3 1od JoAIRYE By(3
21 uayibered j1oue(iq 91 AlYE U 9 103NZAI emiopiad @1 S[ypaf3z sw j9[jonuoy BIN AT OLET61°] SuIysanJpuRb 23 YssAIe 010U 2Io]A U BY BLgboyg

JTVIIALVIA VLVEOLVAV LHALLMV 8

(2ysdapu 1oyaadys ny assaaupd g7 2u panya.dys 21 punl wwnyg)
610Z 1033[yp [¢ 2w anpiAqui 3 unia 1ad saeueuly saciAbsed 23 9sangaldys awrugyg
Hadibyg au eSa( - YIuya9IossEMQY pUN JIssEpL LA




PWT Wasser und Abwassertechnik - Dega né Shqipéri
Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Shumat jané té shprehura né LEK, Pérvegse ku shprehet ndryshe)

9. AKTIVET AFATGJATA JOMATERIALE

SHOQERIA NUK KA AKTIVE AFATGJIATA JOMATERIALE.

10. TE PAGUESHME TREGTARE DHE Ti: TJERA

T¢ pagueshme tregtare dhe t& tjera mé 31 dhjetor 2019 pérbéhen si vijon:

31/12/2019 31/12/2018 Nelryshimi +/-
Furnitoret 332,811,319.00 467,100,321.00 (134,289,002.00)
Arketime per porosi 63,822,214.00 44,892,355.00 18,929,859.00
Hua te tjera(ortake) 658,028,883.00 658,028,883.00 0.00
Shteti tatim taksa 303,136.00 12,292,174.00 (11,989,038.00)
Totali 1,054,965,552.00 1,182,313,733.00 (127,348,181.00)

T¢€ pagueshme tregtare mé 31 dhjetor 2019 né shumén 332,81 1,319 LEK pérfaqésojné detyrimet e
shoqérisé pér furnizimet e kryera gjaté ushtrimit . Pas verifikimeve t& béra rezulton se shumat e
mésipérme pérputhen me tepricat e llogarive pérkatése analitike t8 furnitoréve né fund t& periudhés

ushtrimore 2019,

Detyrimet né shumén 658,028,883 LEK pérfagésojné detyrimet ndaj kompanisé mémé& n& shumén

2,948,740 LEK si dhe detyrime pér garancing né shumén 655,080,143 LEK.

Parapagimi i arkétuar ne shumen 63,822,214 LEK konsiston né& 10% t& vlerés totale t& kontratés t&
parapaguar nga ana e klientit ton& t& vetém pér fillimin e punimeve t& ndértimit. Ky parapagim #shtg
zbritur gjaté kohés ndaj vlerave t& punimeve té kryera dhe t& faturuara nga ana e shogérisé.

Té pagueshme ndaj shtetit né shumén 303,136 LEK pérfagésojné detyrimet e shoqérisé pér tatime e
taksa t& muajit Dhjetor 2019 dhe pérkatésisht pérmbajné detyrimet pér sigurimet shogérore 355,668
LEK, tatimi n& burim pér 47,468 LEK sipas tabel&s s& méposhtme.

31/12/2019 31/12/2018 Ndryshimi +/-
Tatim fitimi 0.00 12,043,929.00
Shteti TVSH-Kreditore 0.00 0.00 0.00
Sigurime Shogerore 255,668.00 240,618.00 15,050.00
TAP 0.00 0.00 0.00
Tatim ne burim 47,468.00 7,627.00 39,841.00
Totali 303,136.00 12,292,174.00 54,891.00

Té gjitha keto shuma pérputhen me formularet e deklarimit t& tyre .

11.  PROVIGJIONE AFATSHKURTRA
Shogéria nuk ka krijuar provigjione .

12.  KAPITALI FILLESTAR

Duke qéné Degg e Shoqérisé s& Huaj , shogéria nuk ka kapital.
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Shénime shpjeguese t& pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Shumat Jjané té shprehura né LEK, pérvegse ku shprehet ndryshe)
13.  TE ARDHURA NGA SHITJA

Té& ardhurat nga shitja pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 pérbéhen si vijon:

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019

Shitja e neto
Shitja e aktiveve
Ndryshimi | gj.produktit

1,223,159,132

(115,102,410.00)

Pér vitin e mbyllur mg

31 dhjetor 2018

1,883,478,997
0.00
(367,265,900.00)

TOTALI 1,108,056,722

1,516,213,097

14, KOSTO E PRODUKTEVE Ti SHITURA

Kosto e produkteve t& shitura pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 pérbehet si vijon:

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018
Kosto e lendes se pare -905,534,660 -1,172,069,227
Kosto e sherbimeve te blera -17,691,978 -81,676,037
TOTALI -923,226,638 -1,253,745,264

15. KOSTOT E PERSONELIT

Kostot e personelit pérbéhen nga pagat dhe shpenzimet pér sigurime shoqérore e shéndetésore:

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2019  mé 31 dhjetor 2018
Pagat e personelit -9,397,044 -8,807,628
Sigurime shoqérore e shéndetésore -1,045,560 -982,440
TOTALI 10,442,604 9,790,068

16.  SHPENZIME TI TJERA

Shpenzime t& tjera pérbéhet si vijon:

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

Shpenzime giraje -4,352,572 -4,140,802
Shpenzime per sigurime -18,302,913 -37,238,274
Shpenzime nga te trete -89,102,010 -100,254,211
Shpenzime mirembajtje -3,750 -2,417
Marketing -8,000 0
Shpenzime komunikimi 365,452 -327,779
Taksa t& tjera -12,927,469 -385,705
Shpenzime udhetim e dieta 0 -453,600
Shpenzime te tjera -1,411,597 -642,122
Shpenzime te panjohura -8,203 -8,855
Shpenzime pritje percjellje -110,916 -127,132
TOTALI -126,592,882 -143,580,897
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(Shumat jané té shprehura né LEK, pérvegse ku shprehet ndryshe)

17. FITIMI/ (HUMBJA) NGA KURSET E KEMBIMIT NETO

Fitimet / (humbjet) nga kurset e kémbimit jané si vijon:

Pér vitin e mbyllur ~ Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019  mé 31 dhjetor 2018

Fitime t& realizuara nga kurset e

kémbimit -7,152,662 0
Humbje t& realizuara nga kurset e

kémbimit 2,936,672 16,589,208
TOTALI -4,215,990 16,589,208

18. TE TJERA FITIME / (HUMBJE) FINANCIARE, NETO

Té tjera fitime / (humbje) financiare jané si vijon:

Pér vitin e mbyllur  Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019  mé 31 dhjetor 2018

Té ardhura nga interesi 0
Shpenzime interesi -3,352,670 -481,214
TOTALI -3,352,670 -481,214

19. TATIM FITIMI

Shoqéria &shté subjekt i tatim fitimit né Shqipéri, norma e tatim fitimit pér vitin 2019 &shté 15%. Ligjet
dhe rregullat tatimore shqiptare jan& objekt interpretimi nga autoritetet tatimore.

Llogaritja e normés sé tatim fitimit efektiv pér vitin 2019 dhe 2018 éshté paraqitur né vijim:

2019 % 2018 %

Fitimi para tatimit 39,838,680 100% 124,747,583 100%
Tatim fitimi me normén e aplikuar 5,975,802 15% 18,712,137 15%
Shpenzimet e pa zbritshme 239,450 129,261

Humbje e mbartur 0 -4,727,470

Tatim fitimi 6,215,252 14,113,928
Parapagime gjat& vitit 10,565,446 2,070,000

Tatim fitimi i pagueshém -4,350,194 12,043,928

Parapagimet gjaté vitit 2019 pérfshijng efektin e kompesimit t& parapagimeve tatimore pér periudhén
nga janari né dhjetor t& 2019 n& shumén prej 10,565,446 LEK .
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20. ANGAZHIME DHE DETYRIME TE KUSHTEZUARA

Céshije givgésore

Mg 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018, Shoqéria nuk &shté pérfshiré né procedura ligjore,
pretendime dhe ¢éshtje gjyqésore me palét e treta. Drejtimi beson se ¢do ngjarje e ardhshme e
mundshme nuk do t& ket njé ndikim material negativ. mbi pozicionin financiar, rezultatin e
operacioneve apo rrjedhén e parasé sé Shoqérisé.

21.  PALET E LIDHURA

Njé transaksion me palét e lidhura &shté njé transferim i burimeve, shérbimeve apo detyrimeve midis
paléve t& lidhura, pavarésisht nése &shté caktuar njé ¢mim. Njésité konsiderohen si t& lidhura, nése
njéra palé ose kontrollon palén tjetér, ose ka njé influencé t& ndjeshme mbi palén tjetér, ose kur kang
kontroll t& pérbashkét t& njé njésie tjetér ose kur &shté anétar | personelit drejtues t& njésisé apo t&
shoqérisé mémé (& saj (duke pérfshirg familjaré t& afert té ndonjérit prej individéve té& referuar mé
sipér). Kontrolli &shté pushteti pér t& drejtuar politikat financiare dhe operacionale té& nj& shogérie né
ményré q¢ t& marrésh pérfitime nga aktiviteti i saj. Kontrolli ekziston kur méma, direkt ose indirekt,
zotéron mé shumé se gjysmén e té drejtave t& votave, té shoqérisé bijé.

N& vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2019, transaksionet me palé t& lidhura i korrespondojng shumave t&
huamarrjeve me kompaning mémé dhe letrés s& garancisé s& lgshuar nga kjo kompani né emér g
shoqgérisé shqiptare.

Shoqéria ka plotésuar dhe dordzuar né autoritetet tatimore shqipétare brenda afateve ligjore,
dokumentacionin e lidhur me transferimin e gmimit pér kéto transaksione.
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PWT Wasser und Abwassertechnik - Dega né Shqipéri
Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019
(Shumat jané té shprehura né LEK, pérvegse ku shprehet ndryshe)

22, MANAXHIMI I RREZIKUT FINANCIAR (VAZHDIM)
(b) Rreziku i kémbimit valutor

Rreziku i kémbimit valutor &shté rreziku q& vlera e instrumentave financiare do t& luhatet nga
ndryshimet né kurset e kémbimit t& monedhave t& huaja.

Ekspozimi ndaj rrezikut té kémbimit valutor
Ekspozimi neto i Shoqérisé ndaj rrezikut t& kémbimit valutor n& 31 dhjetor 2019 &shté si mé poshté:

EUR USD

(ekuivalenti  (ekuivalenti
31 dhjetor 2019 ne LEK) ne LEK) LEK Totali
Llogarité e arkétueshme 438,815,012 438,815,012
Shpenzime te periudhave te
ardhme - - 2,706,468 2,706,468
Mjetet monetare dhe
ekuivalentet e tyre 13,830,499 667,304,092 681,134,591
Totali i aktiveve 13,830,499 0 1,108,825,572 1,122,656,071
Llogarité e pagueshme 0 1,054,662,416 1,054,662,416
Tatim fitimi i pagueshém - - 0 0
Detyrime té tjera afatshkurtra - - 303,136 303,136
Provigjione afatshkurtra 3 0 0
Totali i detyrimeve 0 0 1,054,965,552 1,054,965,552
Ekspozimi neto 13,830,499 0 53,860,020 67,690,519

Ekspozimi neto i Shoqgrisé ndaj rrezikut t& k&mbimit valutor né 31 dhjetor 2018 &sht& si mé posht:

EUR USD

(ekuivalenti  (ekuivalenti
31 dhjetor 2018 ne LEK) ne LEK) LEK Totali
Llogarité e ark&tueshme 471,750,403 471,750,403
Shpenzime te periudhave te
ardhme - - 8,932,037 8,932,037
Mjetet monetare dhe
ekuivalentet e tyre 43,943,591 655,374,510 699,318,101
Totali i aktiveve 43,943,591 0 1,136,056,950 1,180,000,541
Llogarité e pagueshme 0 1,170,021,559 1,170,021,559
Tatim fitimi i pagueshém - - 12,043,929 12,043,929
Detyrime té tjera afatshkurtra - - 248,245 248,245
Provigjione afatshkurtra : 0 0
Totali i detyrimeve 0 0 1,182,313,733 1,182,313,733
Ekspozimi neto 43,943,591 0  -46,256,783 2,313,192
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23. NGJARJE PAS DATES SE BILANCIT

Nuk ka ngjarje t& tjera t& réndésishme & cilat kéirkojné rishikime ose ndryshime né kéto
pasqyra financiare. N& fund t& vitit 2019 dolén pér heré t& paré lajmet nga Kina né lidhje me
COVID-19 (Coronavirus). Situata n& fund t& vitit ishte se njé numér i kufizuar i rasteve t& njé
virusi t& panjohur ishin raportuar né Organizatén Botérore t& Shéndetit. N& muajt e paré t& vitit
2020 virusi ishte p&rhapur globalisht dhe ndikimi i tij negativ ka fituar njé impuls. Manaxhimi
¢ konsideron q& informacion t& jet¢ njé& ngjarje jo rregulluese pas datés sé raportimit. Ndérsa
kjo &shté ende njé situaté né zhvillim né kohén e l&shimit t& kétyre pasqyrave financiare, deri
mé& tani nuk ka pasur ndonj ndikim t& dukshém né& operimet ¢ Kompanisé, megjithaté efektet
¢ ardhshme nuk mund t& parashikohen. Manaxhimi do t& vazhdoj t& monitorojé ndikimin e
mundshém dhe do t&€ ndérmarré t& gjithé hapat e mundshém pér t& zbutur ¢do efekt.

Tirane me, 05 KORRIK 2020

AUDITUESI LIGJIOR

BRUNILDA STEFA
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